
Tiesas (piektā palāta) 2009. gada 24. septembra spriedums 
— Eiropas Kopienu Komisija/Spānijas Karaliste 

(Lieta C-504/08) ( 1 ) 

(Valsts pienākumu neizpilde — Direktīva 2006/70/EK — 
Ierēdņi un politiķi — Nelikumīgi iegūto naudas līdzekļu lega

lizēšana — Daļēja transponēšana) 

(2009/C 282/25) 

Tiesvedības valoda — spāņu 

Lietas dalībnieki 

Prasītāja: Eiropas Kopienu Komisija (pārstāvji — P. Dejmek un 
E. Adsera Ribera) 

Atbildētāja: Spānijas Karaliste (pārstāvis — J. López-Medel 
Bascones) 

Priekšmets 

Valsts pienākumu neizpilde — Tādu aktu nepieņemšana noteik
tajā termiņā, kas vajadzīgi, lai izpildītu Komisijas 2006. gada 1. 
augusta Direktīvas 2006/70/EK, ar ko nosaka īstenošanas pasā
kumus Eiropas Parlamenta un Padomes Direktīvai 2005/60/EK 
attiecībā uz “politiski ietekmējamas personas” definīciju un 
tehniskajiem kritērijiem vienkāršotām klienta uzticamības 
pārbaudes procedūrām un atbrīvojumam sakarā ar finanšu 
darbību, kuru veic reti vai ļoti ierobežotos apjomos (OV L 
214, 29. lpp.), prasības 

Rezolutīvā daļa: 

1) noteiktajā termiņā nepieņemot visus normatīvos un administratīvos 
aktus, kas vajadzīgi, lai izpildītu Komisijas 2006. gada 1. 
augusta Direktīvas 2006/70/EK, ar ko nosaka īstenošanas pasā
kumus Eiropas Parlamenta un Padomes Direktīvai 2005/60/EK 
attiecībā uz “politiski ietekmējamas personas” definīciju un tehni
skajiem kritērijiem vienkāršotām klienta uzticamības pārbaudes 
procedūrām un atbrīvojumam sakarā ar finanšu darbību, kuru 
veic reti vai ļoti ierobežotos apjomos, prasības, Spānijas Karaliste 
nav izpildījusi šīs direktīvas 5. pantā paredzētos pienākumus; 

2) Spānijas Karaliste atlīdzina tiesāšanās izdevumus. 

( 1 ) OV C 6, 10.01.2009. 

Tiesas (sestā palāta) 2009. gada 1. oktobra spriedums — 
Eiropas Kopienu Komisija/Īrija 

(Lieta C-549/08) ( 1 ) 

(Valsts pienākumu neizpilde — Direktīva 2006/70/EK — 
Nelikumīgi iegūtu līdzekļu legalizēšana un teroristu finansē 

šana — Netransponēšana noteiktajā termiņā) 

(2009/C 282/26) 

Tiesvedības valoda — angļu 

Lietas dalībnieki 

Prasītāja: Eiropas Kopienu Komisija (pārstāvji — P. Dejmek un 
A.-A. Gilly) 

Atbildētāja: Īrija (pārstāvis — D. O'Hagan) 

Priekšmets 

Valsts pienākumu neizpilde — Tādu aktu nepieņemšana noteik
tajā termiņā, kas vajadzīgi, lai izpildītu Komisijas 2006. gada 1. 
augusta Direktīvas 2006/70/EK, ar ko nosaka īstenošanas pasā
kumus Eiropas Parlamenta un Padomes Direktīvai 2005/60/EK 
attiecībā uz “politiski ietekmējamas personas” definīciju un 
tehniskajiem kritērijiem vienkāršotām klienta uzticamības 
pārbaudes procedūrām un atbrīvojumam sakarā ar finanšu 
darbību, kuru veic reti vai ļoti ierobežotos apjomos (OV L 
214, 29. lpp.), prasības 

Rezolutīvā daļa: 

1) nepieņemot visus normatīvos un administratīvos aktus, kas vaja
dzīgi, lai izpildītu Komisijas 2006. gada 1. augusta Direktīvas 
2006/70/EK, ar ko nosaka īstenošanas pasākumus Eiropas Parla
menta un Padomes Direktīvai 2005/60/EK attiecībā uz “politiski 
ietekmējamas personas” definīciju un tehniskajiem kritērijiem vien
kāršotām klienta uzticamības pārbaudes procedūrām un atbrīvo
jumam sakarā ar finanšu darbību, kuru veic reti vai ļoti ierobe 
žotos apjomos, prasības, Īrija nav izpildījusi šajā direktīvā pare
dzētos pienākumus; 

2) Īrija atlīdzina tiesāšanās izdevumus. 

( 1 ) OV C 55, 07.03.2009.

LV C 282/14 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 21.11.2009.


